
UCHWAŁA NR XV/107/2015
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 roku poz. 1515), art. 15, art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 roku poz. 849) Rada Miejska w Sędziszowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy opłatę targową.

§ 2. Ustala się strefy opłaty targowej:

I strefa 1) Zorganizowany i ogrodzony obszar targowisk przy ul. Majowej - działka 378/20; ul. 
Dworcowej - działki nr 169/2, 169/3 i 169/6; Os. Na Skarpie - działki nr 174/3 i 182; Os. 
Drewniane - działki nr 378/19, 378/14 i 378/9.
2) Pasaż przy dojeździe do Miejsko Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sędziszowie Oś. Na 
Skarpie - działka nr 168/16.
3) inne w tym  place handlowe w obrębie cmentarzy znajdujących się w granicach 
administracyjnych Gminy Sędziszów

II strefa Pozostały obszar w granicach administracyjnych Gminy Sędziszów

§ 3. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej

Wszystkie dni tygodniaLp.
Strefa I w zł Strefa II w zł

1 - za sprzedaż z samochodu osobowego 15,00 150,00
2 - za sprzedaż z samochodu dostawczego do 1 tony 19,00 190,00
3 - za sprzedaż z samochodu ciężarowego i samochodu 

dostawczego pow. 1 tony
25,00 250,00

4 - za sprzedaż z ręki, wózka ręcznego, kosza, skrzynki tj. 
stanowiska do 1 mb.

5,00 50,00

5 - za sprzedaż z obwoźnych punktów małej gastronomii 15,00 150,00

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1)
Dyrektywy 92/106EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 

typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17 grudnia 
1992 roku) 2) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20 lipca 1999 roku). Dane dotyczą 
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolita Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 4237



6 - za sprzedaż z stanowiska podstawowego (za wyjątkiem 
ziemiopłodów, owoców i warzyw)

14,00 140,00

7 - za sprzedaż ze stanowiska podstawowego ziemiopłodów, 
warzyw, owoców

11,00 110,00

8 - za sprzedaż mebli (od stoiska meblowego) 30,00 210,00

2. Stanowiskiem podstawowym jest stanowisko o szerokości handlowej 3 mb. Jeżeli stanowisko posiada 
dostęp do klienta z dwóch lub więcej stron, do naliczenia przyjmuje się najdłuższy bok.

3. Za każde dodatkowe stanowisko naliczane są opłaty jak w punkcie pierwszym.

4. Za dodatkowe stanowisko uważa się zajęcie powierzchni o szerokości handlowej od 0-3 mb (poza 
stanowiskiem podstawowym).

5. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 758,47 zł.

6. Opłatę targową pobiera się według stawek określonych w ust. 1 niniejszej uchwały od osób fizycznych, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach, z wyjątkiem tych osób i jednostek, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku 
z przedmiotami opodatkowania  położonymi na targowiskach.

7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

8. Dowód uiszczenia opłaty targowej winien być wystawiony imiennie dla osoby fizycznej, osoby prawnej 
lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej, dokonującej sprzedaży.

§ 4. Zarządza się pobór opłaty targowej przez:

1. Inkasentów stałych w osobach:  Alicja Konieczna,  Aneta Konieczna i Sylwia Słupianek-Klos oraz ustala 
się im wynagrodzenia w wysokości 12 zł brutto za 1 godz. pracy dla każdego inkasenta.

2. Inkasent dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo potwierdza pobranie opłaty biletem opłaty 
targowej będącej drukiem ścisłego zarachowania.

3. Inkasenci dokonują wpłat pobranej opłaty targowej do kasy Urzędu Miejskiego w Sędziszowie w każdy 
poniedziałek po tygodniu, którego opłata dotyczy. Jednocześnie w tym dniu inkasenci dokonują rozliczenia się 
z pobranej opłaty targowej na podstawie wydanych biletów o odpowiednich nominałach i okazanych dowodach 
wpłat do kasy.

§ 5. Ustala się pierwszą sobotę w roku jako dzień bez opłat targowych za prowadzony handel na 
targowiskach.

§ 6. Tracą moc:

- Uchwała nr XV/108/2011 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie 
określenia wysokości opłaty targowej, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- Uchwała nr XXI/149/2012 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 30 kwietnia 2012 roku zmieniająca 
uchwałę własną Nr XV/108/2011 z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie określenia wysokości opłaty 
targowej, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- Uchwała nr XXIII/163/2012 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 21 czerwca 2012 roku zmieniająca 
uchwałę własną Nr XV/108/2011 z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie określenia wysokości opłaty 
targowej, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- Uchwała nr XXVII/195/2012Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 29 listopada 2012 roku zmieniająca 
uchwałę własną Nr XV/108/2011 z dnia 28 listopada 2011 roku w sprawie określenia wysokości opłaty 
targowej, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

- Uchwała Nr XIV/92/2015 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie 
określenia wysokości opłaty targowej, zasad poboru i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4237_______________________________________________________________________________________________________________



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Mysiara

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4237_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T11:38:59+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




